
 

 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  ГОРОДА КОЛЬЧУГИНО 

КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

  

от 23.11.2023                                                                                            № 198/48 
 

 Об участии в организации деятельности   

 по сбору (в том числе раздельному сбору) 

 и транспортированию твердых 

 коммунальных отходов  на  территории 

 муниципального образования город 

 Кольчугино Кольчугинского района  
 

  

        Заслушав информацию администрации Кольчугинского района «Об 

участии в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному 

сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов на территории 

муниципального образования город Кольчугино Кольчугинского района», 

руководствуясь Федеральным законом от 24.06.98 №89-ФЗ «Об отходах 

производства и потребления» и Уставом муниципального образования города 
Кольчугино Кольчугинского района,  Совет народных депутатов города 

Кольчугино Кольчугинского района  

 

                                                 РЕШИЛ: 

 

1.Информацию администрации Кольчугинского района «Об участии в 

организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и 

транспортированию твердых коммунальных отходов на территории 

муниципального образования город Кольчугино Кольчугинского района» 

принять к сведению. 

2.Основываясь на многочисленных жалобах жителей г. Кольчугино по поводу 

ненадлежащего состояния и содержания контейнерных площадок, 

несвоевременного вывоза и переполнения контейнеров и бункеров для сбора 

ТКО и КГО,  оценить усилия всех участников деятельности по накоплению и 

транспортированию ТКО на территории г. Кольчугино как недостаточные. 

3. Признать необходимость создания (назначения) отдельного рабочего 

органа (ответственного лица, председателя рабочей группы, руководителя 

МУП или др.), далее именуемого – Ответственный, в структуре 

исполнительного ОМСУ, организующего и контролирующего деятельность 

всех участников процесса по накоплению и транспортированию ТКО на 

территории г. Кольчугино. 

4.Рекомендовать администрации Кольчугинского района: 

4.1.Поручить Ответственному:  

4.1.1. Разместить не позднее 31.12.2023 г. на сайте МО г.Кольчугино 



 

 

актуальный Реестр контейнерных площадок города (с указанием адреса КП, 

количества контейнеров (наличия бункера), наименования собственника, 

ответственных за вывоз и содержание КП с адресами и телефонами, графика 

вывоза мусора и уборки КП), предусмотрев возможность удобного поиска 

Реестра на сайте для заинтересованных лиц.  

4.1.2. Провести анализ достаточности (недостаточности) емкостей для сбора 

мусора, в т.ч. раздельного,  на каждой КП, исходя из данных по 

периодичности вывоза, предоставленных ООО «Хартия». При 

недостаточности - подготовить предложения по дооснащению 

дополнительными емкостями (контейнерами, бункерами) по сбору ТКО и 

КГО выявленных площадок. Информацию по результатам анализа с 

предложениями по дооснащению и включению изменений в Реестр по 

каждой выявленной КП представить главе администрации Кольчугинского 

района Андрианову А.Ю. и главе г. Кольчугино Савельеву О.В. Срок – не 

позднее 31.12.2023г. 

4.1.3. Организовать: 

- проведение ежедневной уборки действующих КП от мусора силами 

обслуживающих организаций; 

- осуществление ежедневного контроля за уборкой КП и прилегающих зон. 

4.1.4. Выявить перечень КП, не соответствующих требованиям действующего 

законодательства, подготовить предложения по модернизации, 

разукомплектованию и строительству новых КП, рассчитать проект 

необходимых затрат по каждой несоответствующей КП. Срок – не позднее 

15.01.2024г. 

4.2. Создать горячую линию по сбору жалоб от населения на 

неудовлетворительное качество услуг по сбору и вывозу ТКО, оповестить об 

этом жителей города. Срок – не позднее 31.12.2023г. 

4.3. Для приведения в нормативное состояние КП, расположенных на 

территории г. Кольчугино и находящихся в собственности МО Кольчугинский 

район, предусмотреть необходимые денежные средства на 2024г. и плановый 

период 2025-2026 г.г. в районном бюджете.   

4.4. По результатам проделанной работы (выполнения рекомендаций) в 

январе 2024 г. инициировать проведение расширенного совещания по 

вопросам сбора и вывоза ТКО с приглашением всех участников процесса и 

представителей СНД г. Кольчугино.   

5. Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную 

комиссию по коммунальной реформе, жизнеобеспечению населения города. 

6. Решение вступает в силу со дня принятия. 

 

 

Глава города Кольчугино                                                       О.В. Савельев 
 

 

 

 



 

 

Завизировано: 

 

Председатель постоянной  

комиссии 

____________________ Е.Н. Савинова 

 

Зав. орготделом  

____________________ Ю.А. Черепанов 

 

 

Гл. специалист, юрист 

 

_____________________А. В. Шепелева 

 

 

 

 

 
Разослать:  

                   1. Администрация района         – 1 экз. 

                   2. Прокуратура                           – 1 экз. 

                   3. СНД города Кольчугино        – 1 экз. 

                   4. СНД Кольчугинского района  - 1 экз. 

                   5. Сайт м/о город Кольчугино     - 1экз. 

                   6.МКУ «УБиДХ»                         - 1 экз. 

                   7. МБУК «МЦБ»                           - 1экз. 

                   8. МП «ТБО-Сервис К-го р-на  -1 экз. 

                   

                    

                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Черепанов Юрий Анатольевич 

849245-2-09-70 

 

 


